



Kategoria

- Sport

Gra królewska, którą są szachy, z roku na rok nabiera rozpędu zarówno w powiecie, jak i w mieście Hajnówka. Coraz więcej szkół uczestniczy we współzawodnictwie Szkolnego Związku Sportowego. Dzieje się to dzięki zapaleńcom tej dyscypliny, którymi są: Piotr Leoniuk z Białowieży i ksiądz Krzysztof Domaraczeńko z Czeremchy. Za osiągnięte wyniki na szczeblu półfinałów i finałów wojewódzkich SP Białowieża otrzymała możliwość organizacji Mistrzostw Powiatu, a SP Czeremcha Mistrzostw Grupy Południowej (półfinałów wojewódzkich).

Doskonale sobie radzą również szkoły hajnowskie: SP 4 i SP 2. Natomiast na tegorocznym turnieju „lwi pazur” pokazały również SP Dubiny i SP 1 Hajnówka. W kategorii szkół średnich cały turniej zdominowali uczniowie z Technikum Leśnego z Białowieży przed Liceum Ogólnokształcącym z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce. Klasą samą dla siebie było rodzeństwo Semeniuków, które stoczyło bratobójczą walkę o pierwsze miejsce w kategorii klas III-V.

Gwiazdkowy Turniej Szachowy po raz drugi odbył się 13 grudnia 2024 roku, na sali Hajnowskiego Domu Kultury. W zawodach brało udział 74 uczestniczek i uczestników ze szkół z Hajnówki SP 1, SP 2, SP 4, LO z DNJB; SP Dubiny oraz

SP i TL Białowieży. Uroczystego otwarcia dokonał gospodarz obiektu dyrektor Krystyna Kędyś.. W przerwie od wyťažonej pracy umysłu można było skorzystać ze stolika kawowego z kawą, herbatą i ciasteczkami.

Zawodnicy za miejsca I w kategoriach otrzymali pamiątkowe statuetki, a za miejsca II-IV pamiątkowe medale, o których graficzną stroną zadbała Małgorzata Muszkatel. Dekorację dokonywali: Zastępca Burmistrza Miasta Barbara Sadowska, dyrektor Hajnowskiego Domu Kultury Krystyna Kędyś i dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

SZKOŁY PODSTAWOWE

Dziewczęta - rocz. 2014 i mł. (3 uczestniczki)

I miejsce - STOLAREWSKA OLA (SP Dubiny - rocz.2014)

II miejsce - GRZYB NIKOLA (SP Białowieża - rocz.2016)

III miejsce - MILKO DAGMARA (SP Białowieża - rocz.2015)

System rozgrywek „każdy z każdym”. Rozegrano 3 mecze na szachownicy nr 13.

Chłopcy - rocz. 2014 i mł. (5 uczestników)

I miejsce - BEDKOWSKI JAN (SP 4 Hajnówka - rocz.2014)

II miejsce - WOŁOSIK MIKOŁAJ (SP Białowieża - rocz.2014)

III miejsce - WOŁKOWYCKI MICHAŁ (SP Białowieża - rocz.2016)

IV miejsce - WALAS PAWEŁ (SP Białowieża - rocz.2016)

V miejsce - SIDLINSKI RUSLAN (SP Dubiny - rocz.2014)

System rozgrywek „każdy z każdym”. Rozegrano 10 meczów na szachownicach nr 1, 2.

Chłopcy - rocz. 2013 (14 uczestników)

I miejsce - GINSZT JAN (SP Dubiny)

II miejsce - GOLONKO JAN (SP Dubiny)

III miejsce - IGNACIUK ANTONI (SP 4 Hajnówka)

IV miejsce - SIEMIENIUK MICHAŁ (SP Białowieża)

V miejsce - NIKITIUK JAN (SP Dubiny)

VI miejsce - NICZYPORUK TOMASZ (SP 1 Hajnówka)

System rozgrywek w trzech grupach eliminacyjnych „każdy z każdym”. Półfinały pucharowo wg. klucza: pierwszy z grupy „A” z drugim z grupy „B”, pierwszy z grupy „B” z drugim z grupy „C”, i pierwszy z grupy „C” z drugim z grupy „A”. Wygrani rozegrali finał o miejsce I-III „każdy z każdym”, a przegrani walczyli o miejsca IV-VI. Rozegrano 32 mecze na szachownicach nr 3,4,5,6,7,8.

Dziewczęta - rocz. 2012 (2 uczestniczki)

I miejsce - SAWICKA MAJA (SP 2 Hajnówka)

II miejsce - PODGAJECKA NOEMI (SP 1 Hajnówka)

Rozegrano jeden mecz na szachownicy nr 14.

Chłopcy - rocz. 2012 (8 uczestników)

I miejsce - SYCZEWSKI NATAN (SP 1 Hajnówka)

II miejsce - SKIEPKO ALEKSANDER (SP Dubiny)

III miejsce - KOT MIKOŁAJ (SP Dubiny)

IV miejsce - FURMANEK FRANEK (SP 1 Hajnówka)

V-VI miejsce - SAWICKI KACPER (SP 2 Hajnówka) / CZABAN MAKSYMILIAN (SP 2 Hajnówka)

System rozgrywek w dwóch grupach eliminacyjnych „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup zegrali o miejsce pierwsze, a drudzy z grup o miejsce trzecie. Rozegrano 14 meczów na szachownicach nr 9,10,11,12.

Chłopcy - rocz. 2011 (10 uczestników)

I miejsce - WASILUK PATRYK (SP 2 Hajnówka)

II miejsce - ALEKSIEJUK JAKUB (SP 2 Hajnówka)

III miejsce - RACHALEWICZ KIRYŁ (SP Białowieża)

IV miejsce - CHILECKI MICHAŁ (SP Białowieża)

V miejsce - STEPANIUK KACPER (SP 1 Hajnówka)

System rozgrywek w dwóch grupach eliminacyjnych „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup zegrali o miejsce pierwsze, a drudzy z grup o miejsce trzecie. Rozegrano 22 mecze na szachownicach nr 3,4,5,6.

Dziewczęta - rocz. 2010-2011 (5 uczestniczek)

I miejsce - WOŁKOWYCKA MAGDALENA (SP Białowieża - rocz. 2011)

II miejsce - GLENCNER MAŁGORZATA (SP Białowieża - rocz.2011)

III miejsce - KUDLAK LAURA (SP 4 Hajnówka - rocz.2010)

IV miejsce - PLIS HANNA (SP 2 Hajnówka - rocz.2011)

System rozgrywek „każdy z każdym”. Rozegrano 10 meczów na szachownicach nr 13, 14.

Chłopcy - rocz. 2010 (12 uczestników)

I miejsce - TEWZADZE NIKOLOZ (SP 4 Hajnówka)

II miejsce - RACZKIEWICZ MATEUSZ (SP Dubiny)

III miejsce - JANOWICZ Aleksander (SP 4 Hajnówka)

IV miejsce - KUCZKO DAWID (SP 2 Hajnówka)

V-VI miejsce - CZARNULICZ MATEUSZ (SP Dubiny) / ŁAPIŃSKI DAWID (SP Dubiny)

System rozgrywek w dwóch grupach eliminacyjnych „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup zegrali o miejsce pierwsze, a drudzy z grup o miejsce trzecie. Rozegrano 32 mecze na szachownicach nr 7,8,9,10,11,12.

SZKOŁY ŚREDNIE

Chłopcy - KLASY I - II (2 uczestników)

I miejsce - WIEWIÓRKA MATEUSZ (TL Białowieża)

II miejsce - SUREL DAWID (TL Białowieża)

Rozegrano jeden mecz na szachownicy nr15.

Chłopcy - KLASY III - V (13 uczestników)

I miejsce – SEMENIUK KAMIL (TL Białowieża)

II miejsce – SEMENIUK RAFAŁ (TL Białowieża)

III miejsce – WAPPA WIKTOR (DNJB Hajnówka)

IV miejsce – BIRYCKI BARTOSZ (DNJB Hajnówka)

V-VI miejsce – LITWINIUK GABRIEL (DNJB Hajnówka) / MACIEJUK JAKUB (DNJB Hajnówka)

System rozgrywek w dwóch grupach eliminacyjnych „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup zagrali o miejsce pierwsze, a drudzy z grup o miejsce trzecie. Rozegrano 38 meczów na szachownicach nr 16,17,18,19,20,21.

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom tegorocznego turnieju, dziękujemy nauczycielom i opiekunom wszystkich uczestników. Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwali: Małgorzata Muszkatel, Janusz Ludwiczak i Adam Wysocki.

Menedżer ds. Sportu – Janusz Ludwiczak

Source URL: <https://hajnowka.pl/aktualnosc/sport/6107-gwiazdkowy-turniej-szachowy>